

*

Số 02-KH/ĐUK

KẾ HOẠCH

tổ chức học tập, quán triệt Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020 – 2025

Thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020 – 2025, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối xây dựng kế hoạch tổ chức học tập quán triệt và thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh lần thứ XIV trong Đảng bộ Khối như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Quán triệt cho cán bộ, đảng viên và quần chúng trong Đảng bộ Khối về những kết quả đã đạt được qua 5 năm thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối lần thứ XIII; xác định phương hướng, mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp trong Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh lần thứ XIV. Từ đó, cấp ủy tổ chức cơ sở đảng trong Khối lãnh đạo cán bộ, đảng viên và quần chúng thực hiện có hiệu quả Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối lần thứ XIV một cách cao nhất.

- Việc tổ chức học tập, quán triệt Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh lần thứ XIV cần được tiến hành sâu rộng trong cán bộ, đảng viên và quần chúng trong Đảng bộ Khối theo phương châm toàn diện, thiết thực, hiệu quả gắn với thực hiện nghị quyết đại hội chi, đảng bộ cấp mình. Trên cơ sở quán triệt Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối lần thứ XIV, cấp ủy cơ sở đảng chủ động xây dựng kế hoạch, chương trình hành động cụ thể, thiết thực, khả thi để tổ chức thực hiện; đồng thời phát động phong trào thi đua thực hiện Nghị quyết Đại hội; trước mắt, phấn đấu thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2020 gắn với các nhiệm vụ chính trị của từng cơ quan, đơn vị trong Khối.

II- NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG VÀ TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

1. Nội dung học tập và quán triệt

- Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh lần thứ XIV.
- Các Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XIV của Đảng bộ Khối.

2. Đối tượng

2.1- Đối với Đảng ủy Khối

Ban Thường vụ Đảng ủy Khối tổ chức hội nghị học tập quán triệt cho các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Khối, Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Khối khóa XIV; các đồng chí ủy viên ban chấp hành các đảng bộ, chi bộ cơ sở; các đồng chí trưởng, phó, chuyên viên các ban, Văn phòng Đảng ủy Khối; Ban Thường vụ Đoàn Khối các cơ quan tỉnh.

2.2- Đối với chi, đảng bộ cơ sở

Cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở tổ chức hội nghị học tập, quán triệt Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh lần thứ XIV cho toàn thể cán bộ, đảng viên và quần chúng của cơ quan, đơn vị mình.

2.3- Đối với Đoàn Thanh niên Khối các cơ quan tỉnh

Tổ chức phổ biến, tuyên truyền nội dung Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh lần thứ XIV cho cán bộ đoàn, cán bộ hội và chỉ đạo cho các cơ sở đoàn trong Khối triển khai đến đoàn viên, hội viên với các hình thức phong phú, thích hợp.

3. Thời gian tổ chức

- Đảng ủy Khối tổ chức đầu tháng 12/2020.
- Các chi, đảng bộ và Đoàn Khối hoàn thành trước ngày 30/12/2020.

4. Viết thu hoạch cá nhân

- Tất cả cán bộ, đảng viên đã tham gia lớp học tập, quán triệt Nghị quyết do cấp ủy đảng các cấp tổ chức đều phải viết thu hoạch cá nhân.
- Nội dung:

+ Phân tích làm rõ nhận thức của cá nhân về kết quả, hạn chế, nguyên nhân, phương hướng, mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp trong Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

+ Liên hệ với công tác xây dựng Đảng của chi bộ nơi mình đang sinh hoạt, đồng chí đề xuất các biện pháp thực hiện tốt 03 Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

5. Xây dựng chương trình, kế hoạch hành động

- Cấp ủy cơ sở xây dựng kế hoạch thực hiện các Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XIV của Đảng bộ Khối; đồng thời bám sát thực tiễn của cơ quan, đơn vị để tổ chức thực hiện, sớm đưa Nghị quyết vào cuộc sống.

- Hoàn thành trong tháng 01/2021.

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối đôn đốc, theo dõi và báo cáo kết quả học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ

Khôi các cơ quan tỉnh lần thứ XIV của các tổ chức cơ sở đảng cho Ban Thường vụ Đảng ủy Khôi.

2. Các cấp ủy chi, đảng bộ cơ sở và Đoàn Khôi tổ chức học tập, quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Khôi các cơ quan tỉnh lần thứ XIV cho cán bộ, đảng viên, cán bộ đoàn theo kế hoạch. Kịp thời báo cáo kết quả học tập, quán triệt và xây dựng kế hoạch thực hiện các Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết gửi về Đảng ủy Khôi (qua Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khôi trước ngày 30/01/2021).

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (B/c),
- BTV Đảng ủy Khôi,
- Đoàn Khôi,
- Chi, đảng bộ cơ sở,
- Website ĐUK,
- Lưu VP, BTGĐUK.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ



Nguyễn Hữu Lộc

ĐẢNG BỘ KHỐI CÁC CƠ QUAN
TỈNH BÌNH ĐỊNH
CHI BỘ (ĐẢNG ỦY).....

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM



*

BÀI THU HOẠCH

kết quả học tập, quán triệt, thực hiện

Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh lần thứ XIV,
nhiệm kỳ 2020 - 2025

Họ và tên:

Chức vụ:.....

Đơn vị công tác:

1. Phân tích làm rõ nhận thức của cá nhân về kết quả, hạn chế, nguyên nhân, phương hướng, mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp trong Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

2. Liên hệ với công tác xây dựng Đảng của chi bộ nơi mình đang sinh hoạt, đồng chí đề xuất các biện pháp thực hiện tốt 03 Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

Bình Định, ngày.....tháng năm 20....

Người viết thu hoạch

(ký và ghi rõ họ tên)